
ICT VE VÝUCE FINANČNÍ GRAMOTNOSTI  
 
Obsah: 

• Úvod do problematiky finanční gramotnosti      
• Seznámení se zdroji materiálů pro výuku finanční gramotnosti (standardy finanční 

gramotnosti MŠMT, materiály NUOV)       
• Tabulkové kalkulátory a možnosti jejich využití ve výuce finanční gramotnosti  
• Jednoduché příklady z oblasti finančního hospodaření domácnosti – rozvržení financí 

v domácnosti, například: přehled plateb na provoz domácnosti (nájem, inkaso, elektřina, teplo, 
vodné, stočné,..) zpracování v tabulkách, simulace možného vývoje.  

• Porovnávání cen výrobků – vyhledávání informací z Internetu, uspořádání do tabulek, graf, 
práce se získanými daty (max. a min. cena, kolik výrobků mohu koupit, atd.)    

• Praktické výpočty nákladů (náklady na přípravu určitého pokrmu, posouzení cen výrobků pro 
různá množství – stanovení ceny za jednotku apod.)    

• Základní finanční funkce (platba, platba.základ, platba.úrok, budoucí hodnota), využití těchto 
funkcí – praktické příklady.       

• Zdroje materiálů na internetu, didaktické hry, testy a další online materiály se zaměřením na 
výpočty z oblasti finanční gramotnosti.       

 
Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům ZŠ, G a SŠ 
Číslo akce:   3938 
Číslo akreditace:  MSMT- 50056/2012-201-1017 
Termín konání:  čtvrtek 9. 10. 2014 od 14:00 h do 17:15 h  
   čtvrtek  16. 10. 2014 od 14:00 h do 17:15 h 
Kurz je rozdělen do dvou vyučovacích dnů, je nutné se zúčastnit obou termínů. 
Místo konání:   Brno, Hybešova 15. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  1.200 Kč 
Cena pro ostatní:      1.460 Kč 
Poznámka:   Seminář může být hrazen z projektu EU peníze školám! 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060 
Uzávěrka přihlášek:  2. října 2014  
 


